2020 年７月 15 日

各 位

会 社 名 ウォンテッドリー株式会社

代表者名 代表取締役 仲 暁子

           （コード：3991 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員  兼平 敏嗣

（TEL．03-6369-2018）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年４月 14 日の「2020 年８月期  第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」にお

いてレンジ形式で発表いたしました 2020 年８月期（2019 年９月１日～2020 年８月 31 日）の通期の

連結業績予想につきまして、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．2020 年８月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年９月１日～2020 年８月 31 日）

 営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

3,070

〜3,450

百万円

260

〜310

百万円

260

〜310

百万円

125

〜150

円 銭

13.40

〜16.32

今回修正予想（Ｂ） 3,070 260 260 125 13.40

増減額（Ｂ−Ａ）
―

〜△380

―

〜△50

―

〜△50

―

〜△25
―

増減率（％）
―

〜△11.0

―

〜△16.1

―

〜△16.1

―

〜△16.7
―

（ご参考）前期実績

（2019 年８月期）
2,922 305 294 146 15.94

２．修正の理由

2020 年８月期の通期業績予想につきまして「2020 年８月期  第２四半期決算短信〔日本基準〕

（連結）」の公表時には、2020 年４月 14 日時点における当社が入手可能な情報に基づき、通期業

績予想を作成しておりましたが、国内における緊急事態宣言の解除後の経済活動の動向を踏まえて

通期業績予想を修正いたしました。

当社においては、緊急事態宣言解除後も見込客・商談数減少、解約率悪化、企業の採用予算縮小

影響が継続しております。営業収益は、2020 年８月期第３四半期において前年同期比△0.6%となっ

ており、通期においては前年同期比 5.1%の成長を見込んでおります。営業利益及び経常利益は、引

き続き広告宣伝費の見直し等によりコスト削減を進め、通期においては営業利益前年同期比△

14.8%、経常利益前年同期比△11.7%を見込んでおります。

なお、上記の業績予想につきましては、現時点で当社が入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、 実際の業績は、今後の様々な要因によりこれら予想数値とは異なる場合があります。

以上